PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej, Komisji Rolnictwa 

i Komisji Oświatowej Rady Gminy Rypin 

odbytego w dniu 9 marca 2004 r.


Wspólne posiedzenie komisji budżetowej, komisji rolnictwa i komisji oświatowej odbyło się w dniu 9 marca 2004 r. w sali nr 16 Urzędu Gminy Rypin.

Lista obecności członków komisji na posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli :

1/ Ryszard Potwardowski – wójt,

2/ Stefan Koprowski – zastępca wójta,

3/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy,

4/ Zofia Milarska – skarbnik gminy,

5/ Ryszard Kawecki – inspektor urzędu gminy,

6/ Janusz Grabowski – konserwator,

7/ Wiesław Mikołajczyk – projektant sieci kanalizacyjnej z Przedsiębiorstwa 

    Wodno – Ściekowego w Toruniu.


Posiedzeniu przewodniczył Piotr Pawłowski – przewodniczący rady gminy.


Tematem posiedzenia były sprawy związane z budową kanalizacji sanitarnej.


Projektant Wiesław Mikołajczyk zreferował sprawę budowy kanalizacji sanitarnej na odcinku : Balin – Głowińsk – Ławy – Rusinowo – oczyszczalnia ścieków w Rypinie. Zaproponował rozwiązanie w systemie mieszanym tzn. budowa przepompowni zbiorczych i kanałów ciśnieniowych. Przepompownię zbiorczą zlokalizowali w Balinie, dalej na trasie przepompownie indywidualne, w Rusinowie zlokalizować drugą przepompownię zbiorczą i dalej tłoczenie      do oczyszczalni ścieków w Rypinie. Za takim rozwiązaniem przemawiają niższe koszty włączenia do sieci kanalizacyjnej posesji oraz niskie opłaty eksploatacyjne. Omówił budowę i zasady działania pompy.


Wójt Ryszard Potwardowski zaproponował przyjęcie rozwiązania przedstawionego przez p. Mikołajczyka. Uważał, że o środki z funduszy strukturalnych na budowę kanalizacji należy występować w ramach Związku Gmin Rypińskich.


Radni akceptowali zmiany do projektu budżetu gminy na 2004 rok zaproponowane przez wójta :

1. zaplanować jeden etap kanalizacji przedstawiony na dzisiejszym posiedzeniu zgłoszony do współfinansowania z funduszu SAPARD        na kwotę 1.700.000 zł; w ramach zmniejszonych wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej w 2004 r. zakończyć budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Sadłowie oraz zmodernizować starą część szkoły,

2. zwiększyć wydatki inwestycyjne o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem    na modernizację oświetlenia dróg polegającej na wymianie lamp              z rtęciowych na sodowe,

3. zaplanować kwotę 50.000 zł (koszt projektu i kanalizacji ) na inwestycję pn. „Budowa cmentarza komunalnego” w Starorypinie Prywatnym realizowaną wspólnie z miastem Rypinem; udział gminy Rypin               w inwestycji wynosi 25%,

4. zaplanować kwotę 40.000 zł na zakup samochodu dla urzędu gminy.

Ponadto wójt Ryszard Potwardowski postawił sprawę podwyższenia jego wynagrodzenia do wysokości ustalonej na początku kadencji i uwzględnienie minimalnej stawki obligatoryjnego dodatku służbowego.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Protokołowała 

insp. urzędu gminy 

Marzena Zdrojewska

Przewodniczący Rady 

   Piotr Pawłowski

